
 1 / 2 11_01-P806-20180502 

Dodatek č. ... 

k Veřejnoprávní smlouvě o udělení akreditace / 

prodloužení platnosti udělené akreditace č. … 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. Český institut pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) 

sídlem Olšanská 54/3, 130 00  Praha 3 

IČO: 25677675 

bankovní spojení: KB Praha 1; číslo účtu: 4000134031/0100 

zástupce: …, … 

(dále jen „akreditační orgán“) 

a 

2. … 

sídlem …, 

IČO: … 

bankovní spojení: ...;  číslo účtu: ...  

zástupce: ..., … 

(dále jen „subjekt“) 

 ve vztahu k jeho ..., ... (...) 

 

uzavírají v souladu s § 17 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZTPV“) a čl. 10 odst. 3 shora uvedené veřejnoprávní 

smlouvy o akreditaci (dále jen „smlouva“), ve znění dodatků č. ….. , tento dodatek 

o následujícím obsahu: 

 

Čl. I. 

Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy: 

 

Článek 1. odst. 1 smlouvy se rozšiřuje tak, že za písmenem b)  dále pokračuje následujícím 

textem: 

(dále na výběr) 

c) omezení rozsahu akreditace stanoveného v čl. 1 odst. (2) smlouvy o ...... / v souladu 

s přílohou tohoto dodatku. 

d) rozšíření rozsahu akreditace stanoveného v čl. 1 odst. (2) smlouvy o ...... / v souladu 

s přílohou tohoto dodatku na základě posouzení, zda subjekt splňuje akreditační požadavky 

předepsané pro činnosti, o které má být jeho akreditace rozšířena, postupem dle čl. 2 smlouvy. 

Okomentoval(a): [FK1]: Pokud již existují nějaké (dřívější) 

dodatky, byl jimi výčet rozšířen a už nekončí původním b), ale 

posledním z doplněných písmen. Tento dodatek je proto nutno 

upravit tak, aby navazoval. 

 

Příklad: Již existuje dodatek 1/2018, kterým byl rozsah akreditace 
rozšířen, a to přidáním nového písmene c).  

 

Aktuální dodatek č. 2/2018 proto znovu nedoplní písmeno c), ale 

bude pokračovat – doplní tedy d) rozšíření rozsahu akreditace 

stanoveného v čl. 1 odst. (2) smlouvy o:...... v souladu s přílohou 

tohoto dodatku. 



 2 / 2 11_01-P806-20180502 

e) vydání nového osvědčení o akreditaci v návaznosti na následující změnu na straně 

subjektu: změna názvu, změna adresy sídla, změna právní formy subjektu, … . 

f) vydání osvědčení o akreditaci v … jazyce. 

 

Do čl. 2 smlouvy se vkládá nový odstavec 7, který zní: 

Bude-li na základě dodatku ke smlouvě, jehož předmětem je změna rozsahu akreditace nebo 

vydání nového osvědčení o akreditaci v důsledku změny na straně subjektu, vydáno nové 

osvědčení o akreditaci, potom toto nové osvědčení nahradí osvědčení, které bylo subjektu pro 

tentýž objekt vydáno dříve. 

Čl. II 

Alternativa I (malé změny v rozsahu akreditace a „jiné“ změny) 

Za odborné a administrativní činnosti podle článku I. tohoto dodatku se subjekt zavazuje 

zaplatit akreditačnímu orgánu úhradu odpovídající skutečně vynaloženým nákladům 

vzniklým akreditačnímu orgánu v souvislosti s plněním tohoto dodatku. Předpokládanou výši 

úhrady nákladů spojených s plněním dodatku projedná akreditační orgán se subjektem. 

Sjednaná úhrada bude zaplacena formou vyúčtování provedeného do 15 dnů ode dne splnění 

předmětu smlouvy (čl. 2 odst. 4 nebo 5 smlouvy) postupem podle čl. 5 smlouvy. 

Alternativa II (rozsáhlé rozšíření rozsahu akreditace) 

Za odborné a administrativní činnosti podle článku I. tohoto dodatku se subjekt zavazuje 

zaplatit akreditačnímu orgánu úhradu odpovídající skutečně vynaloženým nákladům 

vzniklým akreditačnímu orgánu v souvislosti s uzavřením tohoto dodatku, vlastním 

posouzením a uskutečněním na ně navazujících úkonů v předpokládané celkové výši ... Kč 

(slovy ...). Sjednaná úhrada bude zaplacena formou zálohy ve výši ... Kč (slovy...), 

předepsané před zahájením posuzování, a formou doplatku na základě konečného vyúčtování, 

zahrnujícího zúčtování zaplacené zálohy, provedeného do 15 dnů ode dne splnění předmětu 

smlouvy (čl. 2 odst. 4 nebo 5 smlouvy), postupem dle čl. 5 smlouvy. Pakliže nebude uhrazená 

záloha spotřebována, akreditační orgán její nespotřebovanou část subjektu vrátí na bankovní 

účet uvedený v úvodu dodatku. 

 

Čl. III 

 

Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají stejnou platnost a účinnost. 

Jedno obdrží akreditační orgán a druhé subjekt. 

 

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V …                             dne …. 

 

 

 

 V …                       dne … 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

za akreditační orgán  za subjekt  

 

 

Příloha: Rozsah akreditace 

Okomentoval(a): [FK2]: Pokud to chceme dělat dodatkem.  

Okomentoval(a): [TI3]: Pokud je relevantní 


